SCHOLIA IN PRAECEDENTEM ORAT.

- C 1. si ab instituto aliquantum digressus) In Græco est, μηρὸν εἰ τὸ διεσπενάστο γενόμενον
pro quo legendum existimo εἰ παρεῖσται. Neque aliter iugicaturos puto eos, qui ad Au-
thoris sensum animum aduerterint. 2. doctrinæ rationale) Quod Hebræi Vrim di-
cunt, Septuaginta nunc διλατῶν vertunt, vt Exod. 28. & Leuit. 8. nunc τοις διλατεῖ, vt
Deut. 33. Ego cum D. Hieronymo doctrinam transtuli. Ad verbum, Illuminationes hæc
vox sonat. Quid autem sint Vrim & Thummim, non est huius loci explicare. 3. Christus autem) Hoc loco p. spiculū est in Græco pro διλατεῖ, γειτνά legendum esse. De eo e-
nim postea fusissimè totum hunc locum exponit. Sed & versu sequenti διεσπενάσται lego,
vt etiam infra legitur, non διεσπενάσται. 4. cui repositum est) Vbi versio nostra habet,
Donec veniat qui mittendus est in veterum libris, qui Græcam interpretationem sequun-
tur, constanter reperio, cui repositum est. Hic tamen, ac bis etiam infra, δ habetur in Græ-
co, non δ. Quinetiam in Græca editione Complutensi, loco horum verborum διπο-
νεῖσθαι, est, οὐ διπονέμενα αὐτῷ. i. quæ reposita sunt ipsi. 5. per assumptam humanitatē)
διπονέμενα tamen legendum esse constat. quemadmodum etiam paulo post corruptè in eodem libro legebatur γειτνάμενα, pro γε-
- D λυμα. 6. spōne contendentem) διπονέμενον hoc loco mihi mendi suspectum est.
Arbitrórque legendum διπονέδην, modò deleatur præpositio διπονή, quæ paulum antecedit. 7. prudens, vt ita dicam) In Græco deest εἰ, aut aliiquid simile post διπονή.
Atque etiam in voce εὐφρων suspicor aliiquid vitij esse. Nam cùm hoc loco per λόγον, ani-
mi doctrinam ac pabulum intelligat, parum propriè εὐφρων dici potest, nisi forte ab ef-
fectu μετανυκτῶ. 8. genitale votum) Γρόνιμον εὐχὲν. Satis appareat per γρόνιμον
εὐχὲν, D. Mariam intelligendam esse. Atq; etiā coniici posset, eam idcirco γρόνιμον εὐχὲν
dici, quod Anna precibus eam à Deo obtinuisse. Sed quo pacto ipsa γρόνιμος εὐχὴ τῆς
γείτνας διπονέμενα intelligi queat, non admodum perspicio. Atque haud scio, an sub vo-
cabulo εὐχὴ aliiquid vitij hæreat.

DE IMMACVLATÆ DO-
mina nostræ Dei genitricis ac semper
Vrginis Mariæ Natiuitate Oratio
tertia, in qua etiam ostenditur, tunc ex
veteri historia, tum ex varijs testimo-
nijs, eam ex Davidis semine descendere.

Psal. 35.

V R S V M festum, & rursum celeritas, rursumq; ego commodus cōuiuator, salutis meæ festum agitans, atque omnes ad spirituales epulas inuitas, quarum auspex Dei genitrix conuiuas suos voluptatis torrente paſcit. In quo vos, o Christi apiculae, diuinè circumuolantes, velut ex quibusdam aluearibus dulcedinem stillantes, tanquam fauo quodā mellis domi collecto huc acceditis. Et quis tandem est, qui ab his deliciis abesse sustineat, ex his potissimum qui iam earum bonū degustarunt? Nam cum nōnulli sint, qui à mensa exquisitis cibis referta nō priùs abscedant, quam vltra etiam satietatem iis fese ingurgitarint, quid afferri potest, quin perquam ridiculum videatur, ante degustata hæc mysteria, è regia mensa excedere? Regiū enim, ac reginæ ex regio semine descendantis est istud epulum. A gedum igitur, o charissimi, orationem nostram rursum excipite, quæ ad eundem illum vos scopum reducit, quem superiore Oratione quām maximè sternens, Christum ex Davidice, radice ortum traxisse perspicue vobis ostendi. Hoc autem demonstrato, hanc quoque, ex qua ille iuxta carnem in lucem editus est, ex eadem radice fluxisse, certo arguento cōstatbit. Ac mihi sanè superuacaneum esse videtur secundam solutionem, ea, quam commemorauimus, apertiores & efficaciorem afferre, ad veritatis, curiosius iam quodammodo fusiisque à nobis expositæ, cōfirmationem. Verum ut peruicacem Iudæorum, veritati oblatrantium, contentionē ad mendacij auras ablegēmus, age ipsam hanc quoque Virginem pro virili nostra ex ipsa Davidis radice ortum duxisse demonstremus, Euangelistas ipsos testes adhibentes, atque ipsam Scripturæ sacræ peculiarem loquendi rationem. Operæ pretium autem esse arbitror,